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UBND TỈNH THÁI NGUYÊN 

HỘI VĂN HỌC NGHỆ THUẬT TỈNH 
 

Số: 06 /KH-HVHNT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thái Nguyên, ngày 20 tháng 7 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi sáng tác và triển lãm Ảnh nghệ thuật  

“Thái Nguyên - Những nhịp sống mới” lần thứ 2, năm 2025 

 

Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-
19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/9/1945-02/9/2025), thực hiện chương trình công tác năm 2025, được sự bảo 
trợ của Hội Nghệ sỹ nhiếp ảnh Việt Nam, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái 
Nguyên ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác và triển lãm Ảnh nghệ 
thuật Thái Nguyên 2025.  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm quảng bá, tuyên truyền hình ảnh về đất và con người Thái Nguyên; 
những thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của tỉnh; các loại hình văn hóa, 
văn nghệ; nét đặc sắc trong đời sống, sinh hoạt, phong tục, truyền thống văn hóa 
của Nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và Bắc Kạn. 

- Khuyến khích các nghệ sỹ nhiếp ảnh trong và ngoài tỉnh, các nhà nhiếp 
ảnh chuyên nghiệp và không chuyên sáng tạo các tác phẩm mới có giá trị về nội 
dung và tính nghệ thuật cao phản ánh những nét đẹp trong đời sống văn hóa tinh 
thần, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

- Lựa chọn các bức ảnh đẹp về Thái Nguyên và Bắc Kạn, tạo nguồn tư liệu 
cho hoạt động quảng bá, xúc tiến du lịch; bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa 
đặc sắc của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Các tác phẩm dự thi phải được sáng tác trên địa bàn tỉnh, mang tính 
nghệ thuật cao, thể hiện nét văn hóa đặc sắc của miền đất con người Thái 
Nguyên và Bắc Kạn. Công tác tuyên truyền về cuộc thi cần được công khai, rộng 
rãi, thu hút nhiều tác giả, tác phẩm tham gia. 

- Tổ chức cuộc thi đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương hình 
thức; tuân thủ các quy định của pháp luật, thể lệ của Ban Tổ chức trong sáng tác 
và chọn lựa tác phẩm gửi tham gia cuộc thi và triển lãm. 

- Việc trưng bày các tác phẩm tại triển lãm phải trang trọng, hấp dẫn, có 
tính thẩm mỹ cao và đúng kế hoạch thời gian theo quy định của Ban Tổ chức. 

II. NỘI DUNG 

1.Tên Cuộc thi: “Thái Nguyên – Những nhịp sống mới” lần thứ 2, năm 2025. 

2.Nội dung: 

- Tác phẩm ảnh dự thi phải là những tác phẩm có tính nghệ thuật, được 
sáng tác trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và Bắc Kạn; là những tác phẩm có tính 
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phát hiện, phản ánh trung thực, kịp thời kết quả, thành tựu mới trong thực hiện 
nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của tỉnh; là những tác phẩm thể hiện 
sức sống mới của tỉnh, vượt lên mọi khó khăn, thách thức hướng tới một tương 
lai của những vẻ đẹp nhân văn cao cả 

- Giới thiệu các khu, điểm du lịch, di tích lịch sử - văn hóa, danh lam 
thắng cảnh, lễ hội, làng nghề truyền thống; các loại hình văn hóa, văn nghệ; phản 
ánh chân thực, sinh động nét đặc sắc trong đời sống, sinh hoạt, phong tục, truyền 
thống văn hóa tốt đẹp của đồng bào các dân tộc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và 
Bắc Kạn. 

- Tôn vinh những tổ chức, cá nhân điển hình tiên tiến, tấm gương “người 
tốt”, “việc tốt” trong phát triển kinh tế-xã hội, văn hóa của tỉnh.  

- Tác phẩm phải đảm bảo chất lượng và mục đích, yêu cầu, nội dung chủ 
đề của cuộc thi và chưa được công bố, phổ biến tại các cuộc thi khác ở Trung 
ương và các địa phương khác tổ chức. 

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi theo quy 
định của pháp luật, nếu phát hiện tác phẩm vi phạm về bản quyền tác giả, quyền 
liên quan và các quy định về thể lệ của cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải 
thưởng và thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Tác phẩm không được sao chép, mô phỏng ý tưởng, nội dung của các 
tác giả khác trong và ngoài nước hoặc mô phỏng ý tưởng, nội dung các tác phẩm 
khác của tác giả đã được công bố. 

- Những tác phẩm đoạt giải, Ban Tổ chức được quyền sử dụng để phục vụ 
các hoạt động tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị. Những tác phẩm không 
đoạt giải Ban Tổ chức không trả lại tác giả. 

- Ban Tổ chức lựa chọn 100 tác phẩm chất lượng để trưng bày tại Triển 
lãm ảnh nghệ thuật “Thái Nguyên - Những nhịp sống mới” và đăng tải trên trang 
vannghethainguyen.vn dưới dạng sách ảnh và video trên nền tảng Youtube. 

3.Thể lệ cuộc thi: Ban Tổ chức ban hành Thể lệ cuộc thi đảm bảo khoa học, 
phù hợp với điều kiện thực tế để lựa chọn được những tác phẩm có chất lượng. 

4. Đối tượng dự thi 

- Công dân Việt Nam, các nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên 
nghiệp trong nước và quốc tế, những người quan tâm đến miền đất, con người, 
có ý tưởng, sáng tạo các hình ảnh đẹp, ấn tượng về Thái Nguyên. 

- Thành viên Hội đồng Giám khảo, Tổ giúp việc Cuộc thi chỉ được gửi tác 
phẩm hưởng ứng cuộc thi để chọn trưng bày, tác phẩm được lựa chọn bình đẳng 
như các đối tượng theo Thể lệ cuộc thi nhưng không được dự xét giải thưởng. 

- Số lượng tác phẩm tham gia: Không quá 15 tác phẩm. 

5. Thời gian, tiến độ thực hiện 

- Phát động cuộc thi: Tháng 7/2025. 

-Nhận ảnh dự thi: Từ 01/10/2025 đến hết ngày 31/10/2025 (Lưu ý: Tác giả 
gửi qua đường bưu điện thì tính theo dấu bưu điện. Ban Tổ chức không chịu trách 
nhiệm trong việc thất lạc tác phẩm khi gửi qua đường bưu điện). 

- Tổ chức chấm thi: Tháng 11/2025. 
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- Tổng kết trao thưởng và trưng bày triển lãm: Tháng 11/2025. 

7. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi: Phòng nghiệp vụ, Hội Văn học nghệ 
thuật tỉnh Thái Nguyên (tầng 5, Trụ sở Mặt trận Tổ quốc tỉnh Thái Nguyên, tổ 
dân phố Sơn Quang, xã Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên). Số điện thoại: 
0912.789.157 (đ/c Lê Anh Tú). (Liên hệ trong giờ hành chính). 

III. KINH PHÍ, GIẢI THƯỞNG 

1. Kinh phí: Từ nguồn ngân sách Nhà nước và các nguồn tài trợ (nếu có).  

2. Cơ cấu và giá trị giải thưởng 

Ban Tổ chức trao Giấy chứng nhận của Hội NSNA Việt Nam và Ban Tổ 
chức kèm theo tiền thưởng, gồm: 

- 01 giải Nhất,  

- 02 giải Nhì. 

- 03 giải Ba. 

- 10 giải khuyến khích. 

Căn cứ vào chất lượng các tác phẩm tham gia Cuộc thi, Ban Tổ chức có thể 
điều chỉnh, quyết định cơ cấu giải thưởng và kinh phí các giải thưởng cho phù hợp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các bộ phận, chi hội thuộc Hội Văn học nghệ thuật tỉnh 

             1.1. Phòng Nghiệp vụ:  

- Tham mưu xây dựng và ban hành các văn bản tổ chức cuộc thi; tổ chức triển 
khai theo nội dung được phê duyệt. 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức; làm việc với Hội Nghệ sĩ nhiếp ảnh Việt 
Nam để thành lập Ban Giám khảo chấm các tác phẩm tại cuộc thi; xây dựng thể lệ, 
quy chế và các văn bản khác liên quan đến công tác tổ chức cuộc thi và triển lãm. 

- Tiếp nhận các tác phẩm dự thi do các cá nhân, đơn vị gửi đến, bảo quản 
và mã hóa tác phẩm… 

- Tham mưu tổ chức công bố trao giải và tổ chức Triển lãm các tác phẩm. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi theo kinh phí được cấp đầu 
năm gửi Thường trực Hội phê duyệt. 

- Thanh quyết toán Chương trình. 

1.2. Văn phòng Hội:  

- Tuyên truyền, thông báo rộng rãi Thể lệ Cuộc thi sáng tác và triển lãm ảnh 
nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên năm 2025 trên trang điện tử, mạng xã hội và các 
phương tiện thông tin đại chúng (Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh, Cổng thông 
tin tỉnh, Hội VHNT các tỉnh…) đến các nghệ sỹ nhiếp ảnh chuyên và không chuyên 
trong nước và quốc tế biết và tham gia. 

        -  Bố trí nơi ăn, nghỉ, đón, tiếp các thành viên Ban Giám khảo của Trung ương. 

        - Chuẩn bị hậu cần phục vụ công bố trao giải và tổ chức Triển lãm các tác 
phẩm đoạt giải. 

1.3. Chi hội Nhiếp ảnh: Tuyên truyền kế hoạch và thể lệ Cuộc thi sáng tác và 
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Triển lãm ảnh nghệ thuật “Thái Nguyên - những nhịp sống mới” lần thứ 2, năm 
2025 đến các hội viên nhiếp ảnh của Hội, để các hội viên biết và tham gia.  

 Phối hợp với Văn phòng Hội thực hiện công tác tổ chức, đón tiếp khách 
tham dự chương trình khai mạc triển lãm và tổng kết trao thưởng. 

2. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:  Phối hợp, thông báo, tuyên 
truyền kế hoạch và thể lệ Cuộc thi sáng tác và Triển lãm ảnh nghệ thuật “Thái 
Nguyên - những nhịp sống mới” lần thứ 2, năm 2025 đến các tổ chức, cá nhân, công 
chức, viên chức, người lao động trong ngành  biết, hưởng ứng tham gia. 

3. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Thái Nguyên, Hội Nhà báo, 
Trung tâm thông tin tỉnh, các cơ quan Báo chí Trung ương thường trú tại Thái 
Nguyên, Hội VHNT các tỉnh, thành phố: Giúp đỡ Hội VHNT Thái Nguyên về 
công tác tuyên truyền, quảng bá Cuộc thi; vận động, khuyến khích phóng viên, hội 
viên tham gia Cuộc thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác và triển lãm ảnh nghệ thuật 
Thái Nguyên 2025 của Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên. Trong quá trình 
thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, cơ quan chủ trì sẽ điều chỉnh, bổ sung, giải 
quyết kịp thời.  
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- UB MTTQ tỉnh (b/c); 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Báo và Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Hội Nhà báo; 

- Trung tâm thông tin tỉnh;  

- Hội VHNT các tỉnh; 
- Lưu: VT, 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thúy Quỳnh 

 



THỂ LỆ CUỘC THI ẢNH NGHỆ THUẬT  

“THÁI NGUYÊN - NHỮNG NHỊP SỐNG MỚI”  

LẦN THỨ 2, NĂM 2025 

 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 06 /KH-HVHNT, ngày 20/7/2025,  

của Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên) 

 

Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2025),  thực hiện kế hoạch công tác năm 2025, được sự bảo trợ của Hội Nghệ 

sỹ nhiếp ảnh Việt Nam, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên tổ chức Cuộc 

thi Ảnh nghệ thuật “Thái Nguyên - Những nhịp sống mới” lần thứ 2, năm 2025. 

I. MỤC ĐÍCH 

- Nhằm quảng bá, tuyên truyền hình ảnh về đất và người Thái Nguyên; 

những thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội; các loại hình văn hóa, văn 

nghệ; nét đặc sắc trong đời sống, sinh hoạt, phong tục, truyền thống văn hóa của 

Nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

- Khuyến khích các nghệ sỹ nhiếp ảnh trong và ngoài tỉnh, các nhà nhiếp ảnh 

chuyên nghiệp và không chuyên sáng tạo các tác phẩm mới có giá trị nội dung và  

nghệ thuật cao về Thái Nguyên. 

- Lựa chọn các bức ảnh đẹp, tạo nguồn tư liệu cho hoạt động quảng bá, xúc 

tiến du lịch, bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa đặc sắc của tỉnh. 

II. QUY ĐỊNH CỦA CUỘC THI 

1. Tên cuộc thi: “Thái Nguyên - Những nhịp sống mới” lần thứ 2, năm 

2025. 

2. Đối tượng dự thi 

- Tất cả công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc ở trong nước và nước 

ngoài; người nước ngoài đang công tác, sinh sống tại Thái Nguyên, không giới hạn độ 

tuổi nếu có tác phẩm phù hợp với chủ đề cuộc thi đều được mời tham dự Cuộc thi. 

- Các thành viên Ban Giám khảo, Tổ Thư ký không được gửi tác phẩm tham 

dự Cuộc thi và Triển lãm. 

3. Quy định về tác phẩm 

- Ảnh dự thi được chụp tại Thái Nguyên và Bắc Kạn (cũ) từ ngày 01 tháng 01 

năm 2024 đến nay với nội dung: 

+ Có tính phát hiện, phản ánh trung thực, kịp thời kết quả, thành tựu mới 

trong thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của tỉnh Thái 

Nguyên; là những tác phẩm thể hiện sức sống mới của tỉnh, những vẻ đẹp nhân văn 

cao cả, của con người Thái Nguyên - Bắc Kạn, vượt lên mọi khó khăn, thách thức, 

hướng tới tương lai. 

+ Giới thiệu các khu, điểm du lịch, di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng 

cảnh, lễ hội, làng nghề truyền thống; các loại hình văn hóa, văn nghệ; phản ánh 

chân thực, sinh động nét đặc sắc trong đời sống, sinh hoạt, phong tục, truyền thống 

văn hóa tốt đẹp của đồng bào các dân tộc trên địa bàn tỉnh. 

+ Tôn vinh những tổ chức, cá nhân điển hình tiên tiến, tấm gương “người 

tốt, việc tốt” trong phát triển kinh tế - xã hội, văn hóa của tỉnh.  



-  Tác phẩm tham gia cuộc thi phải do tác giả tự sáng tác, chưa công bố, dự 

thi, chưa triển lãm từ cấp tỉnh trở lên. 

- Số lượng tác phẩm tham gia: Mỗi tác giả tham gia không quá 15 tác phẩm. 

- Hình thức thể hiện: 

+ Ảnh dự thi là ảnh màu hoặc đen trắng. 

+ Ảnh bộ (gồm 5 đến 8 ảnh), được tính là 1 tác phẩm (mỗi bộ có chú thích 

không quá 150 từ). Bộ ảnh được đánh số thứ tự theo cách sắp xếp ảnh bộ từ 1 đến 

số cuối của bộ ảnh, phải có ảnh maket theo ý tưởng trình bày của tác giả gửi kèm 

theo bộ ảnh. 

+ Ảnh đơn không được trùng với ảnh trong ảnh bộ. 

+ Ảnh dự thi không ép plastic hoặc dán lên bìa cứng. 

+ Kích thước ảnh dự thi: kích thước CP3 (15 x 21cm) 

+ Phía sau ảnh ghi rõ: Tên tác phẩm, tên tác giả (nếu ghi nghệ danh thi phải 

kèm theo tên thật), địa chỉ, số điện thoại, Email (nếu có). 

+ Mỗi ảnh gửi dự thi phải kèm theo 1 file mềm, có định dạng JPG, độ phân 

giải 300pixe/inch, dung lượng tối thiểu 3MB, dung lượng tối đa 8MB trên ảnh. Các 

tác phẩm phải được đặt tên, tên file ảnh là tên tác phẩm, tác giả.  Các tác phẩm 

phải được nén tệp Raw, gửi Ban tổ chức.  

Nếu tác giả không gửi file ảnh có chất lượng cao, Ban tổ chức có quyền loại 

tác phẩm đó mà không cần báo trước. Trong trường hợp cần thiết, Ban Tổ chức có 

quyền yêu cầu tác giả nộp file gốc để kiểm chứng thông tin. 

+ Tác phẩm được sáng tác bằng phương pháp hiện thực, không chấp nhận 

chắp ghép (trừ ảnh chụp panorama), thay thế hoặc loại bỏ các chi tiết trong ảnh. 

Ảnh được phép cắt cúp, căn chỉnh tương phản, không làm sai lệch nội dung. 

4. Phương thức và thời gian gửi ảnh 

4.1. Phương thức gửi ảnh 

- Các tác giải dự thi gửi ảnh trực tiếp hoặc qua bưu điện đến địa chỉ: Phòng 

nghiệp vụ Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên (tầng 5, Trụ sở Mặt trận Tổ 

quốc tỉnh Thái Nguyên, tổ dân phố Sơn Quang, xã Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên). 

Số điện thoại: 0912.789.157 (đ/c Lê Anh Tú). (Liên hệ trong giờ hành chính). 

- File mềm gửi về Email: cuocthianhtn@gmail.com 

Kèm theo: Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm) được scan, ghi đầy 

đủ thông tin tại mẫu phiếu.  

4.2. Thời gian 

- Phát động cuộc thi: Tháng 7/2025. 

- Nhận ảnh dự thi: Từ 1/10/2025 đến hết ngày 31/10/2025, trong ngày làm 

việc và giờ hành chính (Lưu ý: Tác giả gửi qua đường bưu điện thì tính theo dấu 

bưu điện. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm trong việc thất lạc tác phẩm khi gửi 

qua đường bưu điện). 

- Tổ chức chấm thi, tổng kết trao thưởng và trưng bày triển lãm: Tháng 

11/2025. 

5. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 giải Nhất. 

- 02 giải Nhì. 

- 03 giải Ba. 



- 10 giải khuyến khích. 

(Kèm theo các mức thưởng là Giấy chứng nhận của Hội Nghệ sĩ nhiếp ảnh 

Việt Nam và Ban Tổ chức) 

6. Quyền lợi và trách nhiệm của tác giả  

6.1. Quyền lợi 

- Tác giả đoạt giải và tác giả có tác phẩm trưng bày tại triển lãm được nhận 

giải thưởng và nhuận treo do Ban Tổ chức chi trả; được nhận giấy chứng nhận của 

Ban Tổ chức. 

- Những tác phẩm đoạt giải Ba trở lên được Hội Nghệ sĩ nhiếp ảnh Việt 

Nam tính điểm để xét vào Hội, được dự xét giải xuất sắc năm 2025. 

6.2. Trách nhiệm của tác giả 

- Tác giả gửi tác phẩm đến tham dự Cuộc thi đồng nghĩa với việc chấp nhận 

thể lệ cuộc thi và phải chấp hành mọi quy định do Ban Tổ chức đề ra. 

- Tác giả chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm. Ban Tổ chức không chịu 

bất kỳ trách nhiệm pháp lý nào liên quan đến bản quyền ảnh. 

- Tác giả phải thực hiện nghĩa vụ nộp thuế thu nhập cá nhân theo luật thuế 

hiện hành của Nhà nước. 

- Khi nhận giải, người đạt giải thưởng phải xuất trình căn cước công dân 

hoặc các giấy tờ tùy thân khác. 

Trong vòng 30 ngày kể từ ngày thông báo trao giải, nếu người đoạt giải 

không liên hệ làm thủ tục nhận thưởng thì giải thưởng sẽ hết giá trị và Ban Tổ chức 

sẽ toàn quyền quyết định giải thưởng đó. 

7. Ban Giám khảo 

- Ban Giám khảo do Ban Tổ chức mời, có chuyên môn cao về lĩnh vực nhiếp 

ảnh ở Trung ương và địa phương. 

- Ban Giám khảo thực hiện chấm tác phẩm bằng hình thức bỏ phiếu trực 

tiếp. 

8. Một số quy định khác 

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm với các tác phẩm bị hư hỏng, mất 

mát, chậm trễ do quá trình vận chuyển từ phía tác giả đến Ban Tổ chức. 

- Ban Tổ chức có quyền sử dụng tác phẩm đạt giải và tác phẩm được chọn 

triển lãm để phục vụ nhiệm vụ chính trị, các hoạt động tuyên truyền không nhằm 

mục đích thương mại mà không phải trả bất cứ một khoản thù lao nào khác. Bản 

quyền tác phẩm thuộc về tác giả. 

- Ban Tổ chức không trả lại các tác phẩm tham gia Cuộc thi. 

- Ban Tổ chức sẽ hủy bỏ mọi kết quả chấm, chọn, tước giải thưởng nếu phát 

hiện tác phẩm vi phạm quy chế cuộc thi. 

- Ban Tổ chức lựa chọn khoảng 100 tác phẩm chất lượng để trưng bày tại 

Triển lãm ảnh nghệ thuật “Thái Nguyên – Những nhịp sống mới” và đăng tải trên 

trang vannghethainguyen.vn dưới dạng sách ảnh và video trên nền tảng Youtube. 

Ban Tổ chức Cuộc thi mong nhận được sự hưởng ứng nhiệt tình của các nhà 

nhiếp ảnh chuyên nghiệp, không chuyên nghiệp, sự phối hợp tổ chức của các đơn 

vị liên quan để Cuộc thi thành công tốt đẹp./ 



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

Cuộc thi sáng tác và triển lãm ảnh nghệ thuật  

“Thái Nguyên - Những nhịp sống mới” lần thứ 2, năm 2025 

 

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tác  

và Triển lãm ảnh nghệ thuật Thái Nguyên 2025 

 

Tên tổ chức, cá nhân tham dự thi:……………………………………………………….. 

Ngày, tháng, năm sinh (nếu là cá nhân): ………………………………………………… 

Quốc tịch:………………. Số thẻ CCCD/Hộ chiếu: …………………………………….. 

Địa chỉ liên hệ: …………………………………………………………………………… 

Điện thoại: ……………………..; Email: ……………………………………………….. 

Số tài khoản: ……………………………………………………………………………… 

Tên tác phẩm dự thi: 

1. ....................................................................................................................................... 

2. ....................................................................................................................................... 

3. ....................................................................................................................................... 

4. ....................................................................................................................................... 

5. ....................................................................................................................................... 

6. ....................................................................................................................................... 

7. ....................................................................................................................................... 

8. ....................................................................................................................................... 

9. ....................................................................................................................................... 

10. ....................................................................................................................................... 

11. ....................................................................................................................................... 

12. ....................................................................................................................................... 

13. ....................................................................................................................................... 

14. ....................................................................................................................................... 

15. ....................................................................................................................................... 

Thời gian chụp: .................................................................................................................. 

Địa điểm chụp:  ................................................................................................................. 

Sau khi nghiên cứu Thể lệ Cuộc thi, tôi (chúng tôi, đơn vị) đăng ký tham dự Cuộc thi Cuộc 

thi sáng tác và Triển lãm ảnh nghệ thuật Thái Nguyên 2025. 

Sản phẩm/tác phẩm dự thi và các thông tin gửi kèm là hoàn toàn phù hợp với bản gốc/file 

gốc mà tôi đang giữ. Tôi cam kết chấp hành đúng theo quy định của Thể lệ cuộc thi đã ban hành. 

Tôi xin cam đoan tác phẩm dự thi thuộc quyền sở hữu của tôi, không có tranh chấp về quyền tác 

giả, tác phẩm. Nếu sai tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật./. 

 

 ………., ngày        tháng      năm 2025 
Người đăng ký dự thi 

(Ký và ghi rõ họ tên) 



 


